



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Christian Juhl
Christian.Juhl@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

22. juni 2016

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. maj 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 421 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christian Juhl (EL).

J.nr. 2016-3610

Spørgsmål nr. 421:

”Vil ministeren i forlængelse af samråd om arbejdsmiljø på Siemens Wind Power og Vestas, jf. BEU alm.del samrådsspørgsmål AÆ-BD og BP, foranledige, at Arbejdstilsynet igangsætter et grundigt branchetilsyn af alle virksomheder, der bruger epoxy og/eller isocyanater?”

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som oplyser følgende:

”Arbejdstilsynet gennemfører forskellige former for tilsyn på virksomhederne, hvoraf det risikobaserede tilsyn er det mest almindelige.

Det risikobaserede tilsyn er målrettet mod de virksomheder, hvor Arbejdstilsynet forventer, at der er de største problemer med arbejdsmiljøet. Det indebærer bl.a., at disse virksomheder får flere tilsyn.

Formålet med tilsynet er at kontrollere, om virksomheden lever op til arbejdsmiljøreglerne og at reagere, hvis der er væsentlige arbejdsmiljøproblemer. Virksomhedens arbejdsmiljø gennemgås med fokus på de væsentlige arbejdsmiljøproblemer, der er relevante for branchen.

De tilsynsførende kan i forbindelse med besøget anvende arbejdsmiljøvejviseren for den pågældende branche samt det brancheundervisningsnotat, der er udviklet til besøg i den pågældende branche.

Når Arbejdstilsynet gennemfører risikobaserede tilsyn vil der være fokus på de kemiske forhold, hvis det er et væsentligt problem i den pågældende branche.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets udtalelse.

Jeg finder på den baggrund ikke, at der på nuværende tidspunkt er behov for at igangsætte branchetilsyn af alle virksomheder, der arbejder med epoxy og/eller isocyanater, idet Arbejdstilsynet har fokus på disse stoffer, når der gennemføres risikobaserede tilsyn i de brancher, hvor stofferne anvendes.

Jeg vil samtidig gøre opmærksom på, at jeg har anmodet Arbejdsmiljørådet om at nedsætte en arbejdsgruppe om epoxy og isocyanater, som skal vurdere, om der er behov for yderligere tiltag, der kan sikre, at reglerne om arbejde med epoxy og isocyanater efterleves i det daglige på virksomhederne, og dermed udgør en effektiv beskyttelse af medarbejderne. Arbejdet forventes afsluttet inden udgangen af 2016.

Jeg ser frem til at modtage arbejdsgruppens anbefalinger inden årets udgang.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen